
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 23-09-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 419 del 23-09-2024

OGGETTO: INDIZIONE INIZIATIVA "PREMIAZIONI GIGLIO D'ORO ALLO SPORT" E
VALUTAZIONI IN ORDINE AL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA "NOTTE BIANCA
DELLO SPORT". VARIAZIONI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CONSEGUENTI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di Settembre alle ore 16:30, nella apposita sala, si
è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 8 - ASSENTI: 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 19-09-2024 dal SERVIZIO SPORT, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare l’indizione delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport 2024” per il giorno giovedì 17
ottobre 2024 presso l’Auditorium San Domenico dando mandato alla Consulta Comunale per lo Sport,
le attività ricreative e del tempo libero, in coordinamento con il Servizio Sport comunale e con il
Servizio Comunicazione per quanto concerne le attività comunicative, di adempiere ad ogni attività
organizzativa ed in particolare di definire i criteri attraverso cui selezionare gli atleti e le atlete
meritevoli di premiazione, fermi restando i seguenti indirizzi di carattere generale ed organizzativo:

le premiazioni devono essere conferite a soggetti, squadre, allenatori o personalità del modo
sportivo che hanno raggiunto risultati apprezzabili a livello nazionale o internazionale nella
stagione sportiva 2023/2024 appena trascorsa;

a.

occorre ridurre i tempi di svolgimento dell’iniziativa per migliorarne la fruibilità e la capacità di
intrattenimento ed occorre altresì introdurre una sezione sul sito istituzionale comunale dedicata
agli atleti ed atlete cui è stata conferita la premiazione;

b.

2. Di valutare positivamente, per le ragioni esposte in premessa, l’ipotesi del rinvio dello svolgimento
della “Notte Bianca dello Sport” in un periodo coincidente con la fine della stagione sportiva 2024/2025
e la stagione estiva e dunque, indicativamente, tra giugno e agosto 2025, rinviando a successivi atti e
determinazioni l’individuazione del giorno e la definizione degli aspetti organizzativi, fatta salva ogni
decisione circa le disponibilità economiche che vorranno o potranno essere eventualmente destinate a
tale iniziativa nel bilancio di competenza 2025;

3. Di dare mandato alla Dirigente dell’Area Cultura, Turismo e Sport di avviare tutte le procedure
amministrative ed adottare i provvedimenti necessari all’acquisto dei servizi e beni strumentali alla
realizzazione delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” previste per il giorno 17 ottobre 2024, dando
atto che a tal fine sono disponibili € 5.000,00 al capitolo 4317.101 – Acquisto di servizi per
manifestazioni sportive;

4. Di dare atto che l’ipotesi di posticipazione della “Notte Bianca dello Sport” al periodo estivo 2025
comporta, per le ragioni e per la realizzazione delle azioni specificate in premessa, la necessità e
l’opportunità di procedere ad una variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ai
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 come da tabella che segue:

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



CAP. ART. Descrizione Missione Programma Classificazione economica
della spesa – Titolo e
Macroaggregati

Importo
variazione

Titolo Macro Liv. IV Liv. V
4317 101 Acquisto di

servizi per
manifestazioni
sportive

06 01 01 103 1.3.2.02 - 15.000,00

4327 100 Contributi per
fruizione
attività sportive

06 01 01 104 1.4.2.05 999 + 11.500,00

4331 100 Acquisto di
servizi per
impianti
sportivi

06 01 01 103 1.3.2.99 999 + 3.500,00

TOTALE 0,00 €

5. Di dare atto che le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione – annualità 2024 di cui al punto 4 sono
riportate nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

6. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato B che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

7. Di comunicare a cura del proponente servizio il presente atto di Giunta ai seguenti soggetti e servizi:

Consulta Comunale per lo Sport, le attività ricreative e del tempo libero;

Associazioni, società e realtà sportive partecipanti alle ultime due edizioni della “Notte Bianca
dello Sport” ove reperibili facilmente;

Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa;

Area Polizia Municipale;

Area Servizi Finanziari;

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



SERVIZIO SPORT

AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

PREMESSO CHE:

- l’Amministrazione Comunale a partire dal 2020, in aderenza alle proprie linee di mandato ed atti di
programmazione, ha promosso l’iniziativa denominata Festa dello Sport dedicata a tutti gli atleti e le
atlete della città e alle realtà sportive del territorio. Tale iniziativa prevede solitamente due momenti, la
Premiazione Giglio D’oro allo Sport, durante la quale l’Amministrazione Comunale conferisce un
riconoscimento agli atleti folignati che si sono distinti in ambito nazionale ed internazionale, e la Notte
Bianca dello Sport, durante la quale si promuove la conoscenza delle associazioni sportive del territorio
e delle loro attività con stand e dimostrazioni per le vie/piazze della città, anche al fine di favorire le
iscrizioni per la nuova stagione sportiva;

- tali eventi sono stati organizzati e promossi con frequenza annuale negli ultimi 4 anni, indicativamente
nel periodo di inizio ottobre, come riportato nel prospetto riepilogativo che segue:

Anno Evento Luogo data/e
2020 Notte Bianca dello Sport Parco dei Canapè 19 settembre 2020
2021 Notte Bianca dello Sport Parco dei Canapè 02 ottobre 2021
2022 Festa dello Sport (Giglio

d’Oro allo Sport + Notte
Bianca dello Sport)

- Auditorium San Domenico
(Giglio d’Oro)

- P.zza della Repubblica, P.zza
Matteotti, P.zza San Domenico
(Notte Bianca)

Giovedì 06 ottobre
2022 (Giglio d’oro)

Sabato 08 ottobre 2022
(Notte Bianca)

2023 Festa dello Sport (Giglio
d’Oro allo Sport + Notte
Bianca dello Sport)

- Auditorium San Domenico
(Giglio d’Oro)

- P.zza della Repubblica, P.zza
Matteotti, P.zza San Domenico

Venerdì 06 ottobre
2023 (Giglio d’oro)

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



(Notte Bianca) Sabato 07 ottobre 2023
(Notte Bianca)

- lo svolgimento delle due manifestazioni in periodo autunnale è stato sinora reputato idoneo
dall’Amministrazione comunale e dalla Consulta per lo Sport, poiché potenzialmente incentivante le
iscrizioni ai corsi delle varie associazioni e società partecipanti;

CONSIDERATO CHE:

- il periodo di svolgimento della manifestazione “Festa dello Sport” è stato per alcuni aspetti oggetto di
osservazioni da parte delle realtà sportive partecipanti, le quali hanno considerato che a causa delle
condizioni climatiche proprie del periodo di ottobre ed in conseguenza delle minori ore di luce le attività
poste in essere durante la “Notte Bianca dello Sport” possono protrarsi fino ad un massimo di quattro
ore, dalle 18.30 fino alle 22.30, rendendo l’evento organizzato dall’amministrazione comunale di breve
durata e contraddicendo parzialmente l’idea di svolgere una vera “Notte Bianca” che richiama, appunto,
un’iniziativa che riesce a prolungarsi anche nelle ore serali e notturne;

- a seguito dell’informativa discussa nella seduta di Giunta del 12/09/2024 e recepiti i rilievi condotti
dalla Consulta comunale per lo Sport, le attività ricreative e del tempo libero così come risultanti dal
verbale di assemblea del 16/09/2024 agli atti, si è ipotizzato che le due iniziative componenti la “Festa
dello Sport” (“Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” e “Notte Bianca dello Sport”), possano essere
realizzate in periodi dell’anno diversi, così da dare a ciascuna una propria specificità, considerando
anche che da un lato le “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” sanciscono i risultati ottenuti durante la
stagione sportiva uscente, dall’altro la “Notte Bianca dello Sport” potrebbe rappresentare, ove svolta in
un periodo compreso tra giugno ed agosto, un momento di festa di fine stagione sportiva, senza
comunque perdere la sua finalità di fornire una panoramica sulle opportunità che Foligno offre a livello
sportivo e favorire l’adesione di bambini, ragazzi e adulti alla nuova stagione sportiva;

- l’ipotesi di svolgere la “Notte Bianca dello Sport” in un periodo compreso tra giugno ed agosto 2025
consentirebbe di avere maggiore tempo per meglio dettagliare la sua organizzazione nonché formulare
innovazioni al format e valutare possibili integrazioni con altri eventi come specificato ed osservato
dalla Consulta per lo Sport con verbale di assemblea del 16/09/2024 agli atti, fatta salva ogni decisione
circa le disponibilità economiche che vorranno o potranno essere eventualmente destinate a tale
iniziativa nel bilancio di competenza 2025;

RITENUTO CHE

- lo svolgimento delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport”, per quanto sopra esposto, preso atto delle
considerazioni della Consulta di cui al verbale del 16/09/2024 agli atti e verificata la disponibilità
dell’Auditorium San Domenico si svolgeranno nella data del 17 ottobre 2024 presso l’Auditorium San
Domenico;

- è da delegare alla Consulta Comunale per lo Sport, le attività ricreative e del tempo libero, in
coordinamento con il servizio sport comunale, l’adempimento di ogni attività organizzativa ed in
particolare la definizione dei criteri attraverso cui selezionare gli atleti e le atlete meritevoli di
premiazione, fermo restando l’indirizzo generale della Giunta per cui le premiazioni devono essere
conferite a soggetti, squadre, allenatori o personalità del modo sportivo che hanno raggiunto risultati
apprezzabili a livello nazionale o internazionale nella stagione sportiva 2023/2024 appena trascorsa;

- relativamente alle modalità organizzative, in adesione a quanto riportato dalla Consulta Comunale per
lo Sport con verbale del 16/09/2024 agli atti e sulla scorta delle passate esperienze, occorre cercare di
ridurre i tempi di svolgimento delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” per migliorarne la fruibilità e
la capacità di intrattenimento e la Giunta intende altresì introdurre una sezione sul sito istituzionale
comunale dedicata agli atleti ed atlete cui è stata conferita la premiazione;

- è da valutare positivamente, per le ragioni sopra esposte, l’ipotesi dello svolgimento della “Notte
Bianca dello Sport” in un periodo coincidente con la fine della stagione sportiva 2024/2025 e la stagione
estiva (indicativamente tra giugno e agosto 2025), rinviando a successivi atti e determinazioni
l’individuazione del giorno e la definizione degli aspetti organizzativi, fatta salva ogni decisione circa le

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



disponibilità economiche che vorranno o potranno essere eventualmente destinate a tale iniziativa nel
bilancio di competenza 2025;

RILEVATO CHE

- l’ipotesi di posticipazione della “Notte Bianca dello Sport” nel periodo estivo del 2025 comporta la
necessità e l’opportunità di procedere ad una variazione del bilancio di competenza per l’anno 2024 al
fine di liberare le risorse originariamente previste le sostenere i costi relativi all’organizzazione e
svolgimento della “Notte Bianca dello Sport”;

- le risorse non più necessarie a tal fine (individuate in € 15.000,00) possono essere utilizzate utilmente
ai fini di promozione sportiva e di migliore fruibilità degli impianti sportivi gestiti direttamente dal
Comune attraverso l’incremento del fondo a disposizione per i c.d. “Buoni Sport 2024” nonché per
procedere alla pulizia straordinaria delle due principali palestre gestite dal Comune di Foligno (Palestra
“N. Gubbini” dell’Istituto Gentile da Foligno e Palestra “F. Ciccioli” di Porta Todi);

- l’art. 175, comma 5-bis, lett. E-bis del D.Lgs. 267/2000 attribuisce alla Giunta Comunale la
competenza ad adottare le variazioni compensative del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) tra macro-
aggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione;

- al fine di compiere le azioni sopra individuate occorre procedere alla variazione del Piano Esecutivo di
Gestione ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 come da tabella che segue:

CAP. ART. Descrizione MissioneProgrammaClassificazione economica
della spesa – Titolo e
Macroaggregati

Importo
variazione

TitoloMacroLiv. IV Liv. V
4317 101 Acquisto di

servizi per
manifestazioni
sportive

06 01 01 103 1.3.2.02 - 15.000,00

4327 100 Contributi per
fruizione attività
sportive

06 01 01 104 1.4.2.05 999 + 11.500,00

4331 100 Acquisto di
servizi per
impianti sportivi

06 01 01 103 1.3.2.99 999 + 3.500,00

TOTALE 0,00 €

RITENUTO di dover avviare le procedure amministrative necessarie all’acquisto dei servizi necessari
alla realizzazione delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” previste per il giorno 17 ottobre 2024,
dando atto che a tal fine sono disponibili € 5.000,00 al capitolo 4317.101 – Acquisto di servizi per
manifestazioni sportive;

RICHIAMATO il verbale dell’assemblea della Consulta Comunale per lo Sport, le attività ricreative e
del tempo libero tenutasi in data 16/09/2024 presso il Palasport “G. Paternesi” conservato agli atti di
ufficio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42, come modificato dal D.Lgs 126 del 10/08/2014;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



Tutto ciò premesso e considerato

si propone quanto segue:

1. Di approvare l’indizione delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport 2024” per il giorno giovedì 17
ottobre 2024 presso l’Auditorium San Domenico dando mandato alla Consulta Comunale per lo Sport,
le attività ricreative e del tempo libero, in coordinamento con il Servizio Sport comunale e con il
Servizio Comunicazione per quanto concerne le attività comunicative, di adempiere ad ogni attività
organizzativa ed in particolare di definire i criteri attraverso cui selezionare gli atleti e le atlete
meritevoli di premiazione, fermi restando i seguenti indirizzi di carattere generale ed organizzativo:

le premiazioni devono essere conferite a soggetti, squadre, allenatori o personalità del modo
sportivo che hanno raggiunto risultati apprezzabili a livello nazionale o internazionale nella
stagione sportiva 2023/2024 appena trascorsa;

c.

occorre ridurre i tempi di svolgimento dell’iniziativa per migliorarne la fruibilità e la capacità di
intrattenimento ed occorre altresì introdurre una sezione sul sito istituzionale comunale dedicata
agli atleti ed atlete cui è stata conferita la premiazione;

d.

2. Di valutare positivamente, per le ragioni esposte in premessa, l’ipotesi del rinvio dello svolgimento
della “Notte Bianca dello Sport” in un periodo coincidente con la fine della stagione sportiva 2024/2025
e la stagione estiva e dunque, indicativamente, tra giugno e agosto 2025, rinviando a successivi atti e
determinazioni l’individuazione del giorno e la definizione degli aspetti organizzativi, fatta salva ogni
decisione circa le disponibilità economiche che vorranno o potranno essere eventualmente destinate a
tale iniziativa nel bilancio di competenza 2025;

3. Di dare mandato alla Dirigente dell’Area Cultura, Turismo e Sport di avviare tutte le procedure
amministrative ed adottare i provvedimenti necessari all’acquisto dei servizi e beni strumentali alla
realizzazione delle “Premiazioni Giglio d’Oro allo Sport” previste per il giorno 17 ottobre 2024, dando
atto che a tal fine sono disponibili € 5.000,00 al capitolo 4317.101 – Acquisto di servizi per
manifestazioni sportive;

4. Di dare atto che l’ipotesi di posticipazione della “Notte Bianca dello Sport” al periodo estivo 2025
comporta, per le ragioni e per la realizzazione delle azioni specificate in premessa, la necessità e
l’opportunità di procedere ad una variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ai
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 come da tabella che segue:

CAP. ART. Descrizione MissioneProgrammaClassificazione economica
della spesa – Titolo e
Macroaggregati

Importo
variazione

TitoloMacroLiv. IV Liv. V
4317 101 Acquisto di

servizi per
manifestazioni
sportive

06 01 01 103 1.3.2.02 - 15.000,00

4327 100 Contributi per
fruizione attività
sportive

06 01 01 104 1.4.2.05 999 + 11.500,00

4331 100 Acquisto di
servizi per
impianti sportivi

06 01 01 103 1.3.2.99 999 + 3.500,00

TOTALE 0,00 €

5. Di dare atto che le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione – annualità 2024 di cui al punto 4 sono
riportate nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



6. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato B che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

7. Di comunicare a cura del proponente servizio il presente atto di Giunta ai seguenti soggetti e servizi:

Consulta Comunale per lo Sport, le attività ricreative e del tempo libero;

Associazioni, società e realtà sportive partecipanti alle ultime due edizioni della “Notte Bianca
dello Sport” ove reperibili facilmente;

Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa;

Area Polizia Municipale;

Area Servizi Finanziari;

8. Infine, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui
alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/
2000.

19-09-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GIOVANNI TETI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: INDIZIONE INIZIATIVA "PREMIAZIONI GIGLIO D'ORO
ALLO SPORT" E VALUTAZIONI IN ORDINE AL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA
"NOTTE BIANCA DELLO SPORT". VARIAZIONI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 19-09-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT
FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: INDIZIONE INIZIATIVA "PREMIAZIONI GIGLIO D'ORO
ALLO SPORT" E VALUTAZIONI IN ORDINE AL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA
"NOTTE BIANCA DELLO SPORT". VARIAZIONI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione. 

Foligno, 19-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
IL SINDACO

AVV. STEFANO ZUCCARINI
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 419 DEL 23-09-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: INDIZIONE INIZIATIVA "PREMIAZIONI GIGLIO D'ORO
ALLO SPORT" E VALUTAZIONI IN ORDINE AL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA
"NOTTE BIANCA DELLO SPORT". VARIAZIONI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 19-09-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

 FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.557 DEL
19-09-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: INDIZIONE INIZIATIVA "PREMIAZIONI GIGLIO D'ORO
ALLO SPORT" E VALUTAZIONI IN ORDINE AL PERIODO DI SVOLGIMENTO DELLA
"NOTTE BIANCA DELLO SPORT". VARIAZIONI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 19-09-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.557 DEL
19-09-2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile PEG 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

4327.100 CONTRIBUTI PER FRUIZIONE ATTIVITA' SPORTIVE
06.01.1.104

           22.500,00           11.500,00           34.000,00

4331.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVI
06.01.1.103

                0,00            3.500,00            3.500,00

TOTALE            22.500,00           15.000,00           37.500,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

4317.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE
06.01.1.103

           20.000,00           15.000,00            5.000,00

TOTALE            20.000,00           15.000,00            5.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

           15.000,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese            15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese            15.000,00

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

4327.100 CONTRIBUTI PER FRUIZIONE ATTIVITA' SPORTIVE
06.01.1.104

           47.485,00           11.500,00           58.985,00

4331.100 ACQUISTO DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVI
06.01.1.103

                0,00            3.500,00            3.500,00

TOTALE            47.485,00           15.000,00           62.485,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

4317.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE
06.01.1.103

           20.000,00           15.000,00            5.000,00

TOTALE            20.000,00           15.000,00            5.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

           15.000,00

           15.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese            15.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese            15.000,00

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2024 COMPETENZA SPESE CASSA 2024 COMPETENZA
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92   

Utilizzo avanzo di amministrazione  7.841.970,29  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  9.950.998,89 28.152,95 2.154,52  
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.335.393,76 39.670.024,19 38.298.993,39 38.274.564,97 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
75.669.200,17 66.247.358,84 54.087.796,15 53.140.186,66

 28.152,95 2.154,52  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 12.480.133,81 8.500.393,83 6.213.328,83 5.540.259,52

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 12.769.818,16 10.344.223,46 9.691.997,25 9.691.997,25

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 58.798.169,08 47.897.111,91 8.200.000,00 1.525.685,32
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

64.489.630,49 57.460.131,36 8.223.500,00 1.241.394,26
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.510.874,23  -  500.000,00  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -  500.000,00  - 
  -   -   - 

Totale entrate finali132.894.389,04 106.411.753,39 62.904.319,47 55.032.507,06 Totale spese finali 140.158.830,66 123.707.490,20 62.811.296,15 54.381.580,92
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 100.000,00  -  500.000,00  -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

497.232,37 497.232,37 621.176,27 653.080,66
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.345.444,89 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 60.501.492,21 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60
Totale titoli 213.540.964,08 186.606.367,14 143.598.933,22 135.227.120,81 Totale titoli 223.358.685,39 204.399.336,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 234.447.031,00 204.399.336,32 143.627.086,17 135.229.275,33 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 223.358.685,39 204.399.336,32 143.627.086,17 135.229.275,33
 
Fondo di cassa finale presunto 11.088.345,61  

1/1


